yang mengikuti jejak Muhammadiyah dianggap cukup

bergabung dengan organisasi ortom yang telah ada dalam hal

ini yaitu Nasyi‟atul Aisyiyah (NA) untuk kaum perempuan

(Mahasiswi) dan Pemuda Muhammadiyah bagi mahasiswa.

Nasyai‟atul Aisyiyah didirikan oleh „Aisyiyah pada tanggal 27

Dzulhijjah 1349 H / 16 Mei 1931 M. Sedangkan pemuda

Muhammadiyah berdiri pada tanggal 25 Dzulhijjah tahun 1350

H / atau bertepatan dengan tanggal 2 Mei 1932 M.

Lahirnya Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah (IMM),

yaitu adanya motivasi etis dikalangan keluarga Muhammadiyah

dalam usaha mencapai tujuan Muhammadiyah.